REQUERIMENTO Nº 52/2023

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, com amparo no Regimento Interno, depois de

ouvido o Plenário, REQUER, requeiro junto ao prefeito calcamento do distrito do pirpiri a pracinha

de lagoa de serra casa de seu Arnaldo.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2023.

GERSON CÂNDIDO DE FARIAS

VEREADOR – PDT

REQUERIMENTO Nº 53/2023

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, com amparo no Regimento Interno, depois

de ouvido o Plenário, REQUER, ao prefeito Marcus Diogo, reparar em passagem

molhada em Tananduba de baixo que a vários meses se encontra sem da passagem a

população.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2023.

GERSON CÂNDIDO DE FARIAS

VEREADOR – PDT

REQUERIMENTO Nº 54/2023

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, com amparo no Regimento Interno, depois de

ouvido o Plenário, REQUER, Requer que a Secretaria Municipal de Infraestrutura construa uma

calçada ligando o Conjunto Clóvis Bezerra à Escola Técnica Estadual 'Dom Marcelo Pinto Carvalheira ',

dando mais segurança aos pedestres.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2023.

GERSON CÂNDIDO DE FARIAS

VEREADOR – PDT